1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO:. REQUEIRO AO EXMO SENHOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO CELSO CRESTA PARA QUE ENVIE COPIA DO PROCESSO DE LICITAÇÃO DO TRATAMENTO DE ESGOTO.
DESPACHO
SALA DAS SESSÕES ____/____/_____
PRESIDENTE DA MESA
    REQUERIMENTO Nº 111, DE 2014
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES E SENHORAS VEREADORAS,
 Considerando que o contrato de concessão para o tratamento de esgoto firmado entre o município e a empresa ganhadora da licitação é de 30 anos.
Considerando que o ônus deste contrato afeta diretamente ao contribuinte usuário do SAAE.

Considerando ainda ser de importância esta informação para esclarecer os munícipes a respeito da taxa de tratamento de esgoto cobrada junto com a conta de agua.

REQUEIRO a mesa após ouvir o douto plenário que se oficie o Exmo. Senhor Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) Celso Cresta para que envie cópia do processo de licitação para o tratamento de esgoto em Mogi Mirim.
Requeiro também o envio de cópia da proposta vencedora e cópia do contrato firmado entre o município e a empresa que venceu a licitação.
SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, aos 07 de Março de 2014
VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP